## §. XI.

In dysenteria.

Deinde singularem & specificam quasi exserit virtutem in febre intestinorum inflammatoria ex mesenterio seu dysenteria: in his non solum dolores acutos sedat, sed diarrhoeam quoque cruentam secure sistit. Commendatur autem puluis *casçarillae* cum pilulis balsamicis ad eliminandam e corpore materiam subtilissimam fermentatiuam. Vnde illustris HOFFMANNVS (s) pilulas balsamicas cum puluere roborante, cuius basis *casçarilla* & *succinum est*, exhibet. Cognitum quoque est B. STAHLII (t) specificum in curanda dysenteria fuisse pilulas balsamicas, quas vel in forma illa, vel in puluerem redactas vna cum *casçarillae cortice* praescripsit. Eandem ingressus est viam Excell. vir I. IVNCKERVS (v), quippe qui non balsamicas solum commendat pilulas tempore matutino, verum etiam antidysentericas versus somnum reliquisque

(s) l. c. p. 545. 547.

(t) Vid. schediasm. Germ. cui titulus: *Wohlmeynende Erinnerung wegen einiger bey noch anhaltend und bie und da grassirender rothen und weissen Rubr zu verlassigen Artzney-Mitteln.*

(v) Conf. Conspect. med. Theor. pract. p. 639.

liquisque diebus fumendas, quae componuntur ex pulueris *cascarillae* scrupulo dimidio, extracti *Cascarillae* & *Tormentillae* à gr. VI. & massæ pilularum de *cy-noglossa* gr. II. Si vero opus videatur, hanc methodum quotidie duplicandam iubet. Solet etiam cum pilulis balsamicis tantum puluerem *cascarillae* bis vel quater post meridiem a gr. X. ad XV. vel sequentem mixturam scopo sistendi praeberere. R. aqu. millef. vncias tres, extract. *cascarill.* & millef. aquos. ana scrupulos quatuor, essentiae *cascarillae*, millef. a. drachmas duas M. cuius dosis pro aetatum ratione indicanda est. Eadem medendi methodo summo cum emolumento in *dysenteria* Tranquebariae vsus est D. CROLL Missionis Danicae Medicus, qui in litteris ad Viros Excell. IVNCKERVM & SCHVLTZIVMANNO MDCCXXXVI. transmissis magni eam fecit. His enim in regionibus morbus veluti endemius est, quia colore diurno humores nimis rarefacti acriores redduntur, a frigore vero nocturno transpiratio prohibetur, & materia acris intestina erodens ad interiora facile pellitur. (w)

## §. XII.

---

(w) His adiungi merentur, quae inveniuntur dans l' HISTOIRE DE L' ACADEMIE ROYALE DES SCIENCES an. MDCCXIX. p. 70. Mais ce qu'il a vu de plus particulier & de plus avantageux au Chacril, cest le grand secours, dont il a été dans les Dissenteries de 1719. soit qu'elles ayent été accompagnées de fièvre ou non.

## §. XII.

In febribus  
lentis & he-  
sticis.